## JUNTA DE EXTREMADURA

## Consejería de Igualdad y Portavocía

Instituto de la Juventud de Extremadura
Paseo de Roma s/n Módulo E I a Planta
06800 Mérida

Fax: 924 00 81 67

## AUTORIZACIÓN A MENORES DE EDAD PARTICIPACIÓN EN EL CONCURSO DE FOTOGRAFÍA

"Los Confines de tu casa"

D/Dña.			
	y domicilio en c/		
	, localidad		
Tlfno, e	en el ejercicio de la patria potest	ad/ tutela	
	AUTORIZO		
Α	con NIF n <sup>o</sup> _	y fech	a de nacimiento
	a participar en la	actividad/concurso/	
organizado por el Insi publicadas en (enlace)	tituto de la Juventud de Extre	emadura en los término	os y condiciones
el contexto de esta	sión de cuantos materiales, do actividad/concurso/ por pa limiento de sus fines y objetivos	rte del Instituto de	•
En	, a	de	de 2020
	Edo :		

De acuerdo con lo establecido en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, el Reglamento (UE) 2016/79 y la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del Menor se informa que los datos personales serán objeto de tratamiento automatizado e incorporados a un fichero informático con la única finalidad de organización de la actividad. Asimismo, se informa que las imágenes u otros documentos gráficos generados como resultado de la actividad podrán ser utilizados, sin fines comerciales y sin menoscabo de su honra o reputación, o que sea contraria a sus intereses, en documentos promocionales de dichas actividades editados por el Instituto de la Juventud de Extremadura. De acuerdo con lo previsto en la citada Ley orgánica y conforme al procedimiento establecido, puede ejercitar los derechos de acceso, rectificación, oposición o cancelación de datos ante el Instituto de la Juventud de Extremadura, Paseo de Roma S/N Modulo E 1ª Planta 06800 Mérida.